
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ 25 de febrer 2021, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la 
qual s’aprova l’expedient de modificació de crèdit 
12.91.001/21 pel qual s’autoritza una generació de crè-
dit en el pressupost de l’Agència Valenciana de Foment 
i Garantia Agrària per a l’exercici 2021 per import de 
350.000, euros. [2021/7588]

RESOLUCIÓN de 25 de febrero 2021, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se aprueba el expediente de modificación de cré-
dito 12.91.001/21 por el que se autoriza una generación 
de crédito en el presupuesto de la Agencia Valenciana de 
Fomento y Garantía Agraria para el ejercicio 2021 por 
importe de 350.000, euros. [2021/7588]

Vista la propuesta realizada por la subdirectora de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria, en la que se manifiesta la nece-
sidad de realizar una generación de crédito de ingresos y gastos en el 
presupuesto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por haberse detectado un error en el presupuesto de la citada Agencia al 
haber omitido el porcentaje de cofinanciación del Ministerio de Agri-
cultura establecido en el artículo 4.2 del Real decreto 930/2017, de 27 
de octubre, por el que se regula el régimen de ayudas a la apicultura en 
el marco de los programas nacionales anuales, y se modifica el Real 
decreto 209/2002, de 22 de febrero, por el que se establecen normas de 
ordenación de las explotaciones apícolas, que determina que el Ministe-
rio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente contribuirá 
a la financiación del sistema hasta un máximo del 25 por 100 del coste 
total de las medidas a realizar, y basándose en las previsiones de gasto 
realizadas en el marco del Reglamento (UE) núm. 907/2014 y núm. 
908/2014, que establecen disposiciones de aplicación del Reglamento 
(UE) núm. 1306/2013 que regula la financiación de la Política Agraria 
Común.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 77 de la Ley 14/2005, de 23 
de diciembre, de medidas fiscales de gestión financiera y administrativa 
y de organización de la Generalitat Valenciana.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 13 del Decre-
to 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el 
estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en 
que se asigna al director de la Agencia la competencia para aprobar las 
modificaciones presupuestarias pertinentes, resuelvo:

Primero
Autorizar la generación de crédito en el presupuesto de la Agencia 

Valenciana de Fomento y Garantía Agraria según el siguiente detalle:

a) ESTADO de ingresos:
INCREMENTA:
– Aplicación presupuestaria� Importe (euros)
12.91.00000.40112 Transf. Ctes cofinanciación 
nacional FEAGA� 200.000,00 €
12.91.00000.70112 Transf. Capital cofinanciación 
nacional FEAGA� 150.000,00 €

b) Estado de gastos:
INCREMENTA:
– Aplicación presupuestaria� Importe (euros)
12.91.00000.4.S830000 Transf. Ctes 
aplic a la CV de la PAC� 200.000,00 €
12.91.00000.7.S831000 Transf. Capital 
aplic a la CV de la PAC � 150.000,00 €

València, 25 de febrero de 2021.– El director de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas

Vista la proposta realitzada per la subdirectora de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària, en la qual es manifesta la necessitat 
de realitzar una generació de crèdit d’ingressos i despeses en el pressu-
post de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per haver-se 
detectat un error en el pressupost de la citada Agència en haver omés 
el percentatge de cofinançament del Ministeri d’Agricultura establit 
en l’article 4.2 del Reial decret 930/2017, de 27 d’octubre, pel qual es 
regula el règim d’ajudes a l’apicultura en el marc dels programes naci-
onals anuals, i es modifica el Reial decret 209/2002, de 22 de febrer, 
pel qual s’estableixen normes d’ordenació de les explotacions apícoles, 
que determina que el Ministeri d’Agricultura i Pesca, Alimentació i 
Medi Ambient contribuirà al finançament del sistema fins a un màxim 
del 25 per 100 del cost total de les mesures a realitzar, i basant-se en les 
previsions de despesa realitzades en el marc del Reglament (UE) núm. 
907/2014 i núm. 908/2014, que estableixen disposicions d’aplicació 
del Reglament (UE) núm. 1306/2013, que regula el finançament de la 
Política Agrària Comuna.

En virtut del que es disposa en l’article 77 de la Llei 14/2005, de 23 
de desembre, de mesures fiscals de gestió financera i administrativa i 
d’organització de la Generalitat Valenciana.

Fent ús de les atribucions que em confereix l’article 13 del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova l’estatut de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en què s’assigna al 
director de l’Agència la competència per a aprovar les modificacions 
pressupostàries pertinents, resolc:

Primer
Autoritzar la generació de crèdit en el pressupost de l’Agència 

Valenciana de Foment i Garantia Agrària segons el detall següent:

a) Estat d’ingressos:
INCREMENTA:
– Aplicació pressupostària� Import (euros)
12.91.00000.40112 Transf. corrent cofinançament 
nacional FEAGA� 200.000,00 €
12.91.00000.70112 Transf. capital cofinançament
nacional FEAGA� 150.000,00 €

b) Estat de despeses:
INCREMENTA:
– Aplicació pressupostària� Import (euros)
12.91.00000.4.S830000 Transf. corrent 
aplic. a la CV de la PAC� 200.000,00 €
12.91.00000.7.S831000 Transf. capital 
aplic. a la CV de la PAC� 150.000,00 €

València, 25 de febrer de 2021.– El director de l’Agència Valencia-
na de Foment i Garantia Agrària: Roger Llanes Ribas.


		2021-07-13T14:02:26+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




